UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ MINH

Số: 52 /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phổ Minh, ngày 11 tháng  3  năm 2024

BÁO CÁO

Về việc quyết toán Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2023

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy

định về thành lập và quản lý Quỹ phòng chống thiên tai;

Căn cứ Công văn số 51/UBND-VP, ngày 08 tháng 01 năm 2020, của UBND

huyện Đức Phổ (nay là thị xã Đức Phổ) về việc giao nhiệm vụ thực hiện việc thu

Quỹ phòng chống thiên tai năm 2020 và những năm tiếp theo;

Căn cứ Công văn số 175/PTC ngày 06/3/2024 của phòng Tài chính – Kế

hoạch về báo cáo quyết toán Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2023;

UBND phường Phổ Minh báo cáo quyết toán quỹ PCTT năm 2023 với các

nội dung như sau:

1. Đối với kinh phí UBND thị xã hỗ trợ:

- Nội dung: Mua sắm trang thiết bị phòng chống thiên tai

- Kinh phí: 7.000.000.000 đồng đã giải ngân 100%

2. Đối với công tác thu, chi quỹ Phòng chống thiên tai:

- Tổng số thu quỹ PCTT năm 2023: 14.993.000 đồng. Trong đó:

 + Thu cán bộ công chức  phường trích 01 ngày lương: 918.000 đồng.

 + Thu từ người lao động khác (là số lao động trong độ tuổi sau khi trừ đi đối

tượng được miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp): 14.075.000 đồng

 - Tổng số chi quỹ PCTT năm 2023: 14.993.000 đồng. Trong đó:

+ Nộp về UBND thị xã (72%): 12.240.000 đồng.

 + Số được giữ lại (28%): 2.753.000 đồng. Trong đó:

++ Chi hỗ trợ trực tiếp công tác thu (5%): 660.000 đồng.

+ + Chi mua Phiếu thu và văn phòng phẩm, nước uống họp tổng kết phục vụ

công tác thu: 450.000 đồng.

++ Chi thực hiện các nhiệm vụ phòng chống thiên tai: 1.643.000 đồng.

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo)

 Trên đây báo cáo quyết toán Quỹ Phòng chống thiên tai năm 2023. UBND

phường Phổ Minh báo cáo UBND thị xã Đức Phổ./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Duy Bảo

		2024-03-12T09:14:11+0700

		2024-03-12T07:26:02+0700